

COMERCIAL COMPRE SEMPRE

MARLI RODRIGUES DOS SANTOS LTDA

CNPJ Nº 34.852.888/0001-02 – INSC. EST. 19.653.274-4

Rua Felipe Ferreira de Andrade, s/n – Bairro: Matias Ribeiro – CEP 64895-000

Fone: (89) 98105-2645 – E-mail: karolmarli123@outlook.com

BREJO DO PIAUÍ – PIAUÍ



Ao Sr. Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio do Município de Brejo do Piauí/PI,
Processo Administrativo: 002/2022 – CPL/PMBP Pregão Eletrônico: 002/2022
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de Materiais de limpeza diversos, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de Brejo do Piauí/PI.
Início Da Sessão De Disputa De Preços: 21 de janeiro de 2022, às 09 h e 30 min.

A empresa **MARLI RODRIGUES DOS SANTOS LTDA** - inscrita no CNPJ nº **34.852.888/0001-02**, estabelecida na Rua Felipe Ferreira de Andrade, s/n – Bairro Matias Ribeiro, Brejo do Piauí, PI, CEP: 64895-000, por intermédio de sua representante legal a Sra. MARLI RODRIGUES DOS SANTOS, brasileira, casada sob regime de comunhão parcial de bens, empresária, nascida em 06/11/1985, portadora da Cédula de Identidade RG. Nº 2461899, expedida pela SSP/PI e CPF: Nº 022.397.643-17, residente e domiciliado na cidade Brejo do Piauí/PI, à Rua Projetada Três, nº 1021, Bairro Matias Ribeiro da Cruz, CEP. 64895000, após exame do documento que compõem o presente procedimento licitatório, **propomos** fornecer os produtos/materiais constantes desta Proposta de Preços, pelo valor total de **R\$ 230.460,70 (Duzentos e trinta mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta centavos)**, conforme planilhas de custos e cronogramas de pagamentos adiante indicados.

Prazo de fornecimento dos produtos: de acordo com o cronograma estipulado pela Secretaria solicitante, devidamente informado no Termo de Referência.

Outras informações: Banco: **BANCO DO BRASIL** – Agência: **0906-7**, Conta nº **37.028-2**.

PLANILHA DE PREÇOS

MATERIAIS DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MED.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
01	Água sanitária, caixa com 12 frasco de 1000 ml.	Dulago	Cx.	450	R\$ 40,49	R\$ 18.220,50
	Valor Unitário	quarenta reais e quarenta e nove centavos				
	Valor Total	dezoito mil, duzentos e vinte reais e cinquenta centavos				
02	Amaciante líquido, caixa com 12 frasco de 1 litro.	Espumil	Cx.	150	R\$ 54,57	R\$ 8.185,50
	Valor Unitário	cinquenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos				
	Valor Total	oito mil, cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos				
03	Avental de plástico adulto.	Full	Und.	150	R\$ 10,74	R\$ 1.611,00
	Valor Unitário	dez reais e setenta e quatro centavos				
	Valor Total	mil seiscentos e onze reais				
04	Balde plástico de 15 litros.	complastico	Und.	100	R\$ 26,30	R\$ 2.630,00
	Valor Unitário	vinte e seis reais e trinta centavos				
	Valor Total	dois mil, seiscentos e trinta reais				
05	Balde plástico de 20 litros.	complastico	Und.	100	R\$ 40,60	R\$ 4.060,00
	Valor Unitário	quarenta reais e sessenta centavos				
	Valor Total	quatro mil e sessenta reais				
06	Cera líquida de 750ml, caixa com 12 unidade.	Politriz	Cx.	50	R\$ 62,49	R\$ 3.124,50
	Valor Unitário	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos				
	Valor Total	três mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos				
07	Cesto telado para lixo, capacidade de 8,5 litros.	Arqplast	Und.	130	R\$ 10,74	R\$ 1.396,20
	Valor Unitário	dez reais e setenta e quatro centavos				
	Valor Total	mil trezentos e noventa e seis reais e vinte centavos				
08	Desinfetante líquido, caixa com 12 frasco de 1000ml.	Espumil	Cx.	450	R\$ 54,68	R\$ 24.606,00
	Valor Unitário	cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos				
	Valor Total	vinte e quatro mil, seiscentos e seis reais				
09	Desodorizador de ar, frasco de 400ml, caixa c/ 12 frasco.	Bom Ar Air Wick	Cx.	50	R\$ 201,86	R\$ 10.093,00

COMERCIAL COMPRE SEMPRE

MARLI RODRIGUES DOS SANTOS LTDA

CNPJ Nº 34.852.888/0001-02 – INSC. EST. 19.653.274-4

Rua Felipe Ferreira de Andrade, s/n – Bairro: Matias Ribeiro – CEP 64895-000

Fone: (89) 98105-2645 – E-mail: karolmarli123@outlook.com

BREJO DO PIAUÍ – PIAUÍ



Valor Unitário		duzentos e um reais e oitenta e seis centavos				
Valor Total		dez mil e noventa e três reais				
10	Detergente líquido, caixa com 24 frasco de 500 ml.	Espumil	Cx.	150	R\$ 59,08	R\$ 8.862,00
Valor Unitário		cinquenta e nove reais e oito centavos				
Valor Total		oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais				
11	Esponja de aço, pacote com 8g.	Assolan	Pct.	900	R\$ 2,10	R\$ 1.890,00
Valor Unitário		dois reais e dez centavos				
Valor Total		mil oitocentos e noventa reais				
12	Esponja dupla face para cozinha.	Jeitosa	Und.	1000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
Valor Unitário		um real e cinquenta e cinco centavos				
Valor Total		mil quinhentos e cinquenta reais				
13	Flanela especial, medindo 60x40cm.	Flaneberg	Und.	200	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00
Valor Unitário		seis reais e quarenta e cinco centavos				
Valor Total		mil duzentos e noventa reais				
14	Guardanapo de papel, medindo 20x23.	Vip	Pct.	250	R\$ 2,05	R\$ 512,50
Valor Unitário		dois reais e cinco centavos				
Valor Total		quinhentos e doze reais e cinquenta centavos				
15	Inseticida spray de 300ml, caixa com 12 frasco.	Baygon	Cx.	20	R\$ 142,90	R\$ 2.858,00
Valor Unitário		cento e quarenta e dois reais e noventa centavos				
Valor Total		dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais				
16	Limpa alumínio, caixa com 24 frasco de 500ml.	Dulago	Cx.	100	R\$ 56,55	R\$ 5.655,00
Valor Unitário		cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos				
Valor Total		cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais				
17	Luva de borracha para limpeza, tamanho P, M e G.	Sanro	Par	200	R\$ 10,85	R\$ 2.170,00
Valor Unitário		dez reais e oitenta e cinco centavos				
Valor Total		dois mil, cento e setenta reais				
18	Óleo de peroba, caixa com 24 frasco de 100ml.	Peroba do Campo	Cx.	10	R\$ 210,55	R\$ 2.105,50
Valor Unitário		duzentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos				
Valor Total		dois mil, cento e cinco reais e cinquenta centavos				
19	Pá para lixo cabo longo, de material plástico.	Pazita	Und.	130	R\$ 10,63	R\$ 1.381,90
Valor Unitário		dez reais e sessenta e três centavos				
Valor Total		mil trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos				
20	Pano de chão.	Algobom	Und.	700	R\$ 9,25	R\$ 6.475,00
Valor Unitário		nove reais e vinte e cinco centavos				
Valor Total		seis mil, quatrocentos e setenta e cinco reais				
21	Pano de prato.	Alklin	Und.	400	R\$ 8,59	R\$ 3.436,00
Valor Unitário		oito reais e cinquenta e nove centavos				
Valor Total		três mil, quatrocentos e trinta e seis reais				
22	Papel higiênico, fardo com 64 rolos de 30m cada.	Familiar	Fardo	250	R\$ 56,22	R\$ 14.055,00
Valor Unitário		cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos				
Valor Total		quatorze mil e cinquenta e cinco reais				
23	Pedra para vaso sanitário.	Politriz	Und.	830	R\$ 3,15	R\$ 2.614,50
Valor Unitário		três reais e quinze centavos				
Valor Total		dois mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos				
24	Rodo de borracha dupla de 40cm com cabo.	Bom D'água	Unid	400	R\$ 11,45	R\$ 4.580,00
Valor Unitário		onze reais e quarenta e cinco centavos				
Valor Total		quatro mil, quinhentos e oitenta reais				
25	Sabão em barra, cx. c/ 10 pacote c/ 5 unidade de 200gr.	Espumil	Cx.	130	R\$ 98,79	R\$ 12.842,70
Valor Unitário		noventa e oito reais e setenta e nove centavos				
Valor Total		doze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e setenta centavos				
26	Sabão em pó, sachê com 20, pacote com 500gr.	Espumil	Cx.	200	R\$ 60,40	R\$ 12.080,00

COMERCIAL COMPRE SEMPRE

MARLI RODRIGUES DOS SANTOS LTDA

CNPJ Nº 34.852.888/0001-02 – INSC. EST. 19.653.274-4

Rua Felipe Ferreira de Andrade, s/n – Bairro: Matias Ribeiro – CEP 64895-000

Fone: (89) 98105-2645 – E-mail: karolmarli123@outlook.com

BREJO DO PIAUÍ – PIAUÍ



	Valor Unitário	sessenta reais e quarenta centavos				
	Valor Total	doze mil e oitenta reais				
27	Sabonete de 90gr, pacote com 12 unidade.	Ypê	Pct.	50	R\$ 20,69	R\$ 1.034,50
	Valor Unitário	vinte reais e sessenta e nove centavos				
	Valor Total	mil e trinta e quatro reais e cinquenta centavos				
28	Saco p/ lixo, pacote c/ 05 unidade, capacidade p/ 100 litros.	Brasileirinho	Pct.	600	R\$ 3,48	R\$ 2.088,00
	Valor Unitário	três reais e quarenta e oito centavos				
	Valor Total	dois mil e oitenta e oito reais				
29	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 unidade, capacidade p/ 15 litros.	Brasileirinho	Pct.	500	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00
	Valor Unitário	dois reais e noventa e três centavos				
	Valor Total	mil quatrocentos e sessenta e cinco reais				
30	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 unidade, capacidade p/ 50 litros.	Brasileirinho	Pct.	750	R\$ 3,15	R\$ 2.362,50
	Valor Unitário	três reais e quinze centavos				
	Valor Total	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos				
31	Saco p/ lixo, pacote c/ 10 unidade, capacidade p/ 30 litros.	Brasileirinho	Pct.	600	R\$ 3,04	R\$ 1.824,00
	Valor Unitário	três reais e quatro centavos				
	Valor Total	mil oitocentos e vinte e quatro reais				
32	Soda caustica de 500gr.	Saturno	Und.	70	R\$ 10,89	R\$ 762,30
	Valor Unitário	dez reais e oitenta e nove centavos				
	Valor Total	setecentos e sessenta e dois reais e trinta centavos				
33	Vassoura de nylon com cabo.	Lindona	Und.	600	R\$ 12,99	R\$ 7.794,00
	Valor Unitário	doze reais e noventa e nove centavos				
	Valor Total	sete mil, setecentos e noventa e quatro reais				
34	Vassoura para vaso sanitário.	Arqplast	Und.	120	R\$ 10,79	R\$ 1.294,80
	Valor Unitário	dez reais e setenta e nove centavos				
	Valor Total	mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos				
35	Pasta para alumínio.	Alumil	Cx.	6	R\$ 56,55	R\$ 339,30
	Valor Unitário	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos				
	Valor Total	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos				
36	Lixeira 15L	Plasmont	Und.	100	R\$ 63,15	R\$ 6.315,00
	Valor Unitário	sessenta e três reais e quinze centavos				
	Valor Total	seis mil, trezentos e quinze reais				
37	Lixeira 12L	Plasmont	Und.	100	R\$ 49,62	R\$ 4.962,00
	Valor Unitário	quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos				
	Valor Total	quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais				
38	Lixeira 7L	Plasmont	Und.	100	R\$ 38,51	R\$ 3.851,00
	Valor Unitário	trinta e oito reais e cinquenta e um centavos				
	Valor Total	três mil, oitocentos e cinquenta e um reais				
39	Veja Multiuso 500ML	Azulim	Und.	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
	Valor Unitário	quatro reais e oitenta centavos				
	Valor Total	mil quatrocentos e quarenta reais				
40	Papel Toalha - Fardo c/12	Bonamesa	Fardo	150	R\$ 65,89	R\$ 9.883,50
	Valor Unitário	sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos				
	Valor Total	nove mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos				
41	Copo descartável 150ml pct c/ 100	Totalplastico	Pct.	1500	R\$ 5,39	R\$ 8.085,00
	Valor Unitário	cinco reais e trinta e nove centavos				
	Valor Total	oito mil e oitenta e cinco reais				
42	Copo descartável 180ml pct c/ 100	Totalplastico	Pct.	1000	R\$ 5,68	R\$ 5.680,00
	Valor Unitário	cinco reais e sessenta e oito centavos				

COMERCIAL COMPRE SEMPRE

MARLI RODRIGUES DOS SANTOS LTDA

CNPJ Nº 34.852.888/0001-02 – INSC. EST. 19.653.274-4

Rua Felipe Ferreira de Andrade, s/n – Bairro: Matias Ribeiro – CEP 64895-000

Fone: (89) 98105-2645 – E-mail: karolmarli123@outlook.com

BREJO DO PIAUÍ – PIAUÍ



Valor Total		cinco mil, seiscentos e oitenta reais					
43	Copo descartável 50ml pct c/ 100	Cristalcospos	Pct.	500	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00	
Valor Unitário		três reais e quarenta e oito centavos					
Valor Total		mil setecentos e quarenta reais					
44	Alcool etílico líquido 70º 1L	Tupy	Und.	500	R\$ 10,08	R\$ 5.040,00	
Valor Unitário		dez reais e oito centavos					
Valor Total		cinco mil e quarenta reais					
45	Alcool em gel 70% 500ml	Tupy	Und.	500	R\$ 9,75	R\$ 4.875,00	
Valor Unitário		nove reais e setenta e cinco centavos					
Valor Total		quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais					
46	Colher plástica descartável para sobremesa pct c/50	Rio Festa	Pct.	100	R\$ 5,24	R\$ 524,00	
Valor Unitário		cinco reais e vinte e quatro centavos					
Valor Total		quinhentos e vinte e quatro reais					
47	Colher plástica descartável para refeição pct c/50	Rio Festa	Pct.	100	R\$ 8,16	R\$ 816,00	
Valor Unitário		oito reais e dezesseis centavos					
Valor Total		oitocentos e dezesseis reais					
VALOR TOTAL R\$						R\$ 230.460,70	
duzentos e trinta mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta centavos							

O prazo de validade da proposta de (60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes (fretes), tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de execução, bem como ciência de que acaso constatada alguma imperfeição nos bens e/ou serviços fornecidos, os mesmos serão devolvidos e/ou rejeitados, com imputação de eventuais penalidades a licitante ou responsável identificado, sob pena de desclassificação

Declaramos que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da mesma não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa, sob pena de desclassificação.

Comprometemo-nos, caso vencedor, entregar os produtos diretamente no Município de Brejo do Piauí/PI, sem custos adicionais e independentemente da quantidade solicitada em cada ordem de fornecimento ou ordem de execução dos serviços.

Declaramos que, caso seja a vencedora desta licitação e celebre o respectivo contrato administrativo, se compromete a observar a legislação trabalhista, previdenciária e de saúde e medicina do trabalho, responsabilizando-se pela eventual formalização dos registros contratuais, assim como pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.

BREJO DO PIAUÍ - PI, 31 DE JANEIRO DE 2022.